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当年度 前年度 増減
1 1
2 1.　流動資産 2
3 現⾦預⾦ 103,273,117 98,340,727 4,932,390 3
4 未収収益 267,914 244,271 23,643 4
5 前払⾦ 658,715 581,477 77,238 5
6 ⽴替⾦ 0 0 0 6
7 仮払⾦ 100,846 179,280 ▲ 78,434 7
8 流動資産合計 104,300,592 99,345,755 4,954,837 8
9 2.　固定資産 9

10 (1) 特定資産 10
11 編集出版事業特定資産 24,313,964 25,308,933 ▲ 994,969 11
12 研究会事業特定資産 29,513,006 29,510,470 2,536 12
13 表彰事業特定資産 199,956,989 201,163,570 ▲ 1,206,581 13
14 国際賞基⾦ 4,971,213 3,779,272 1,191,941 14
15 Mukaiyama Award基⾦ 10,503,886 12,005,311 ▲ 1,501,425 15
16 退職給付引当特定資産 18,209,010 19,385,704 ▲ 1,176,694 16
17 特定資産合計 287,468,068 291,153,260 ▲ 3,685,192 17
18 (2) その他固定資産 18
19 差⼊保証⾦ 4,698,000 4,698,000 0 19
20 電話加⼊権 127,284 127,284 0 20
21 その他固定資産合計 4,825,284 4,825,284 0 21
22 固定資産合計 292,293,352 295,978,544 ▲ 3,685,192 22
23 資産合計 396,593,944 395,324,299 1,269,645 23
24 24
25 1.　流動負債 25
26 未払⾦ 577,571 0 577,571 26
27 前受⾦ 57,511,800 57,303,152 208,648 27
28 預り⾦ 1,278,184 1,479,891 ▲ 201,707 28
29 仮受⾦ 51,326 95,000 ▲ 43,674 29
30 流動負債合計 59,418,881 58,878,043 540,838 30
31 2.　固定負債 31
32 退職給付引当⾦ 18,209,010 19,385,704 ▲ 1,176,694 32
33 固定負債合計 18,209,010 19,385,704 ▲ 1,176,694 33
34 負債合計 77,627,891 78,263,747 ▲ 635,856 34
35 Ⅲ　正味財産の部 35
36 1.　指定正味財産 36
37 国際賞受託⾦ 4,971,213 3,779,272 1,191,941 37
38 Mukaiyama Award基⾦ 10,503,886 12,005,311 ▲ 1,501,425 38
39 指定正味財産合計 15,475,099 15,784,583 ▲ 309,484 39
40 （うち特定資産への充当額） (15,475,099) (15,784,583) (▲309,484) 40
41 2.　⼀般正味財産 303,490,954 301,275,969 2,214,985 41
42 正味財産合計 318,966,053 317,060,552 1,905,501 42
43 負債及び正味財産合計 396,593,944 395,324,299 1,269,645 43
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１．特定資産の明細
区分

特定資産

２．引当⾦の明細

19,385,704

(単位：円)
資産の種類 期⾸帳簿価額 当期増加額 当期減少額 期末帳簿価額

研究会事業特定資産 29,510,470 2,536 0 29,513,006
編集出版事業特定資産 25,308,933 5,031 1,000,000 24,313,964

国際賞基⾦ 3,779,272 4,000,030 2,808,089 4,971,213
表彰事業特定資産 201,163,570 793,419 2,000,000 199,956,989

(単位：円)

Mukaiyama Award 基⾦ 12,005,311 121 1,501,546 10,503,886
退職給付引当特定資産 19,385,704 2,303,306 3,480,000 18,209,010
特定資産計 291,153,260 7,104,443 10,789,635 287,468,068

科⽬ 期⾸残⾼ 当期増加額
当期減少額

期末残⾼
⽬的使⽤ その他

退職給付引当⾦ 2,303,306 3,480,000 0 18,209,010

1 1
2 編集・出版事業会計 研究会事業会計 表彰事業会計 2
3 3
4 1.　流動資産 4
5 現⾦預⾦ 103,273,117 103,273,117 5
6 未収収益 54,000 66,916 146,998 267,914 6
7 前払⾦ 421,728 104,594 132,393 658,715 7
8 ⽴替⾦ 0 8
9 仮払⾦ 100,846 100,846 9

10 流動資産合計 0 475,728 171,510 0 103,653,354 104,300,592 10
11 2.　固定資産 11
12 (1) 特定資産 12
13 編集出版事業特定資産 24,313,964 24,313,964 13
14 研究会事業特定資産 29,513,006 29,513,006 14
15 表彰事業特定資産 199,956,989 199,956,989 15
16 国際賞基⾦ 4,971,213 4,971,213 16
17 Mukaiyama Award 基⾦ 10,503,886 10,503,886 17
18 退職給付引当特定資産 18,209,010 18,209,010 18
19 特定資産合計 24,313,964 29,513,006 215,432,088 0 18,209,010 287,468,068 19
20 (2) その他固定資産 20
21 差⼊保証⾦ 4,698,000 4,698,000 21
22 電話加⼊権 127,284 127,284 22
23 その他固定資産合計 0 0 0 0 4,825,284 4,825,284 23
24 固定資産合計 24,313,964 29,513,006 215,432,088 0 23,034,294 292,293,352 24
25 資産合計 24,313,964 29,988,734 215,603,598 0 126,687,648 396,593,944 25
26 26
27 1.　流動負債 27
28 未払⾦ 577,571 577,571 28
29 前受⾦ 57,511,800 57,511,800 29
30 預り⾦ 1,278,184 1,278,184 30
31 仮受⾦ 51,326 51,326 31
32 流動負債合計 0 0 0 0 59,418,881 59,418,881 32
33 2.　固定負債 33
34 退職給付引当⾦ 18,209,010 18,209,010 34
35 固定負債合計 0 0 0 0 18,209,010 18,209,010 35
36 負債合計 0 0 0 0 77,627,891 77,627,891 36
37 Ⅲ　正味財産の部 37
38 1.　指定正味財産 38
39 国際賞受託⾦ 4,971,213 4,971,213 39
40 Mukaiyama Award 基⾦ 10,503,886 10,503,886 40
41 指定正味財産合計 15,475,099 15,475,099 41
42 （うち特定資産への充当額） (15,475,099) (15,475,099) 42
43 2.　⼀般正味財産 24,313,964 29,988,734 200,128,499 0 49,059,757 303,490,954 43
44 正味財産合計 24,313,964 29,988,734 215,603,598 0 49,059,757 318,966,053 44
45 負債及び正味財産合計 24,313,964 29,988,734 215,603,598 0 126,687,648 396,593,944 45

Ⅰ　資産の部

Ⅱ　負債の部

平成29年12⽉31⽇現在　　　                                          　　　　　　　　　　　（単位：円）

科　⽬
公益⽬的事業会計

その他事業会計 法⼈会計 合計

表 1・8 平成 29 年度貸借対照表内訳表 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

表 1・9 附属明細書 
 


